Mivel az egyöntetűség kedvéért súlyt helyezek arra, hogy az egyházmegye területén mindenegyes egyházközség a most megjelent Szabályzat alapján működjék, ettől eltérő szabályzatot többé nem hagyok jóvá. Ahol pedig a helyi körülmények a Szabályzatot lényegében nem érintő és azzal nem ellenkező intézkedést (pl. a képviselőtestület tagjainak a hívek különböző kategóriáiból való arányos választása tekintetében) tennének elkerülhetetlenül szükségessé, módjában áll a képviselőtestületnek a Szabályzat keretén belül alkalmas szabályrendeletet alkotni, amelynek jóváhagyását minden esetben külön-külön akkor teszem megfontolás tárgyává, ha szabályszerű jegyzőkönyvi határozatként felterjesztik.

A most elrendelt Szabályzat az Adóztatási Szabályzattal egybekötve és tárgymutatóval ellátva jelent meg és 1.20 P-ért kapható a Szent István Társulatnál, annak pécsi fiókjánál is. Egy példányt jelen körlevelemhez minden plébánia részére csatolok, melynek az ára az egyházközségi pénztárak terhére elszámolva *a tavaszi korona alkalmával fizetendő be a ker. esperesek útján.*

Kelt Pécsen, 1939. évi január 6-án.

† FERENC s. k.
püspök.

1939.

II.

Obitus SSmi
Patris Pii XI.

Venerabiles Fratres et Filii Dilectissimi!

401

1939

Quod ultimis diebus metu animos nostros terribili imbu-
ebat, quod per aliquot annos trepidantes timebamus, insecu-
tum est: Sanctissimus Pater et Dominus Noster, Vicarius
Christi et Caput Ecclesiae Eius, Pius Papa XI. hodierna die
e vivis sublatus est. Pallida mors, crudelis iste hostis et
immanis vitae humanae, clausit oculos, qui tantum amorem,
tantam benevolentiam, tantos spei et fiduciae sensus in orbem
terrarum diffundebant, conquiescere coegit cor, quod amore
nostri flagrare nunquam destitit.

Sicut grex conturbatus, cuius pastor percussus est, per-
territi oculos in Civitatem Vaticanam lacrimantes coniicimus:
„Cecidit corona capitis nostri . . . propterea moestum factum
est cor nostrum, ideo contenebrati sunt oculi nostri“. (Lam.
5, 16—17.) Squalidis undique fluctibus irruitur S. Petri na-
vis, quam qui regeret, obdormitus iacet torpefactus. Principes
tenebrarum et sordes populorum convenerunt in unum ad-
versus Dominum et adversus Christum eius, ut sponsam eius

sanctam atque immaculatam perderent et non est dux, qui pugnet contra eos.

Septemdecim ante annos in tempore turbulentissimo thronum S. Petri ascendens totam ad res nationum religiosas, sociales et politicas voluntati divinae conformandas curam suam contulit. In diversitate idearum et conceptuum, necnon in falsarum opinionum erroribus, unicum fundamentum veritatis immobile remansit. Encyclicae eius — sive de iuventute educanda, sive de matrimonio christiano, sive de iustitia sociali agatur — absque ullo humano respectu inextinguibile lumen accendunt in tenebris errorum modernorum, qui totum genus humanum exitio inducere vellent.

Quis enumerare possit cuncta eximia, quae ipse in vita christiana restauranda peregerat? Institutum Actionis Catholicae, cui ipse se auctorem praebuit, cuiusque ipsi semper summa cura erat, ubique terrarum diffusum saluberrimos fructus attulit. Quos tamen fructus fovere et conservare non possunt, nisi sacerdotes sancti et perfecti, qui dignitatem sacerdotalem omni tempore maximi aestiment oportet. Vitae sacerdotalis sanctitatem in suo exemplo tam lucide et coruscante illustravit, ut honorem ac reverentiam cunctorum etiam acatholicorum, imo et hostium sibi Ecclesiaeque Christi promereret.

Gratia ipsi aetatis venerandae adornato obvenit, ut iubilaea egregia celebrans et ingentes fidelium multitudines ad Petram Principis Apostolorum invitans auctoritatem Ecclesiae exteriori quoque auget. Ipsius honorem amplificant numerosi Servi Dei venerabiles, quos sollemni ritu Sanctorum catalogo adscripsit.

Toto pectore res missionum amplexabatur nihil praetermittens, ut infideles universi ad Evangelii lumen perducerentur, et oves errantes ad unum Summi Pastoris ovile reportarentur. Quis enim nesciret salutaria ipsius statuta donaque innumera tum materialia, tum spiritualia, quibus in vera fide propaganda laborantes ditaverat?

Sollicitudine omnium ecclesiarum constrictus omnes nationes aequo amore et diligenti cura complexus est, maxime tamen debiles, humiliatas ac patientes, inter quas gentem nostram tali caritate eximia paterna semper locupletabat, cuius nunquam omnino immemores esse poterimus. Quae quidem caritas iucundissime apparuit iam in celebratione anni S. Emerici Ducis jubilaris, sed praestantissime nobis diffusa est, cum patriam nostram anno sancto praeterito in honorem S. Stephani Regis celebrato sollemnitatibus Congressus Eucharistici Internationalis mirabilibus donare dignata est.

Quot dolores, quot moerores in novissimis annis cor vere paternum perpeti debuerat videns pacem populorum in dies magis-magisque periclitari. Condolescenti animo audivimus verba eius anxia, quibus optimus pater vitam suam iterata vice pro rebus pacis populorum Omnipotenti obtulerat. Nunc autem lacrimis non ipsum, sed nosmetipsos prosequentes et intimas gratias Deo, qui eum nobis dederat et abstulerat, agentes, piissimas praeces effundamus, ut quem Jesus Christus in terris dignissimum Ecclesiae Suae Sanctae praeficere dignatus est, eundem ad coronam vitae aeternae sublimare non dedignetur, eidemque Ecclesiae Suae pastore orbatae digno capiti ulteriori provideat.

Ut igitur exsequiae Sanctissimi Patris digne celebrentur, novusque Pontifex Deo adiuvante quo citius ac feliciter eligatur, hisce sequentia in universa dioecesi servanda decernimus :

1. Tristi notitia ex his meis litteris percepta, fidelibusque communicata usque ad diem sollemnium exsequiarum quotidie post missam parochialem a celebrante cum populo fideli ter Pater et Ave pro defuncto Augusto Pontifice recitentur.

2. Die vero 15. Februarii pro anima denati Ssmi Patris Missa cantata de Requiem cum Libera in omnibus ecclesiis parochialibus et filialibus maioribus, quantum fieri potest, peragi oportebit, ad quam magistratus, sodalitates et conso- ciationes catholicae cum omnibus fidelibus tempestive invitentur.

3. Tribus diebus exsequias sollemnes praecedentibus mane meridie et vespere immediate post salutationem angelicam omnes cunctarum ecclesiarum campanae per horae quadrantem in signum luctus communis orbis catholici pulsentur.

4. Die 16. Februarii Missa sollemnis coram exposito Ssmo Sacramento pro eligendo novo Pontifice tamquam votiva pro re gravi et publica simul causa decantanda erit.

5. Ab ipsa autem exsequiarum die in quolibet Sacro sumatur collecta pro electione novi Pontificis, usquedum facta electio certo innotuerit. In fine vero Sacri parochialis recitentur ter Pater et Ave in eundem finem. In istis autem diebus omnes alias collectas a me imperatas prohibitas esse volo.

Defuncto Summo Pontifice collecta pro Papa in rubricis praescripta commemoratioque in Canone Missae usque ad electionem novi Pontificis cessabunt. Omnes vero sacerdotes dioecesani tria Sacra pro ipso defuncto offerre tenentur.

In civitate autem nostra Quinque-Ecclesiarum praeter supradicta sequentia adhuc praecipiuntur:

Die 15. Februarii in Ecclesia mea Cathedrali hora 8-a persolvetur Officium Defunctorum cum tribus Nocturnis et Laudibus, dein vero sollemne Requiem cum quinque absolutionibus ad castrum doloris, ritu in Pontificali Romano praescripto. His autem finitis Sacrum Sollemne Angelorum decantabitur.

Ut autem fideles praescriptis sollemnitatibus congrua devotione interesse possint, obtentis hisce litteris quocitius adoceantur: de vita insigni sanctitateque exemplari Ssmi Patris summopere admiranda, necnon de divina Primatus Romani Pontificis institutione, eiusdemque tum ad Ecclesiae unitatem servandam, quum ad salutem animarum promovendam utilitate.

Datum Quinque-Ecclesiis, die 10. Februarii a. 1939.

† **FRANCISCUS** m. p.
episcopus.

1939.

III.

433

1939

Proximo tempore vernali Deo adiuvante Visitationem Canonicam in districtibus Simontornyaensi et Dunaföldvárensi instituemus sacramentumque S. Confirmationis distribuemus ordine sequenti:

Ordo
Visitationis
Canonicae et
S. Confirma-
tionis.

die 30. Aprilis in Regöly	die 8. Maii in Simontornya
„ 1. Maii „ Tamási	„ 9. „ „ Németkér
„ 2. „ „ Felsőnyék	„ 10. „ „ Paks
„ 3. „ „ Ozora	„ 11. „ „ Dunakömlőd
„ 4. „ „ Pincehely	„ 12. „ „ Bölcse
„ 5. „ „ Miszla	„ 13. „ „ Dunaföldvár civ. int.
„ 6. „ „ Kisszékely	„ 14. „ „ Dunaföldvár civ. ext.
„ 7. „ „ Pálfa	

Die vero 28. Maii, quae est Dominica Pentecostes, fideles parochiarum Quinque-Ecclesiensium hora 8-a mane in Ecclesia Cathedrali confirmabimus.

434

1939

Canoni 131. Codicis Juris Canonici, necnon Statutis synodi dioecesanae conformiter pro anno currenti sequentes theses a ven. clero dioecetano elaborandas, id est in coronis discutiendas proponimus:

Theses pro
coronis.

pro corona vernali e sociologia: „Nemzeti szocializmus és katolicizmus.“

pro corona autumnali e dogmatica speciali: „A tökéletes bánat lényege és ereje az újszövetségben.“

435

1939

Vigore facultatis a S. Sede Apostolica die 13. Januarii a. 1938. sub nro 226/38. ad quinquennium obtentae tempus praecepti paschalis a Dominica I. Quadragesimae usque ad festum SS. Trinitatis inclusive extendimus. In iis autem parochiis, ubi sacrae missiones, exercitia spiritualia, institutiones catecheticae publicae, aliaeque huiusmodi piae conciones pro populo fideli habeantur, aut sacrorum curionum quoquomodo desit copia, aliave suppetat

Tempus
communio-
nis
paschalis
prolongatur.

rationabilis causa, adimplementum praecepti paschalis quocunque anni tempore permittimus.

436

1939

Disciplina
ieiunii et
abstinentiae
pro a. 1939.

Quod ad disciplinam ieiunii et abstinentiae attinet, tenore facultatis a S. Congregatione Concilii sub nro 2575/1937. ddo 26. Maii a. 1937. ad quinquennium prolongatae, pro anno currenti easdem volumus vigere ordinationes, quae in litteris circularibus a. 1926, sub nro 125/1926. promulgatae erant. Dictae ordinationes Dominica Quinquagesima ex ambone ab animarum pastoribus lingua vernacula praelegendae sunt.

437

1939

Obitus
Josephi Léh.

Tristi animo decessum *Josephi Léh* parochi Tevelensis ven. clero communico, qui die 1. Februarii apoplexia tactus inexpectate mundana reliquit anno aetatis suae 54-o, sacerdotii vero 29-o. Anno 1910. ad sacerdotium promotus diversis in locis cooperitoris munere fungebatur, anno 1921. administratio parochiae Pári eidem commissa est, deinde annis 1922—1930. parochum egit in Hőgyész, unde erga preces proprias translatus est ad paroeciam Tevel, quam usque ad ultimum halitum bonus pastor animarum rexit. Animam sacramentis pie recreatam Deo reddidit, quam precibus triumque Sacrorum suffragiis praescriptorum omnibus enixe commendo. R. i. p.!